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Fødevaresikkerhedspolitik for Bioman 
Intro 

Bioman er en del af Bigadan-koncernen, der er producent af biogas og leverandør af biogasanlæg. Bioman modtager, 

forarbejder og håndterer organiske industrielle biprodukter (affald) til produktion af bæredygtig biogasenergi på 

Bigadans anlæg og producerer el, varme, biogas, biometan og komprimeret biogas (CBG), flydende biogas (LBG) og 

flydende CO2 af en del af den biogas, Bigadan producerer på anlæggene. Komprimeret og flydende biogas anvendes 

som grønt brændstof til tung transport, og flydende CO2 anvendes som erstatning for fossil CO2 , bl.a. i 

fødevareindustrien. 

Pionerer indenfor udnyttelse af udfordrende affaldsstrømme 

Vi tror på potentialet i enhver organisk affaldsstrøm, uanset hvor kompleks den er. Vores mission er at udnytte og 

aktivere selv de mest udfordrende organiske affaldsstrømme til at skabe bæredygtig energi, gødning og 

fødevaretilsætningsstoffer (flydende CO2). 

Vores strategiske hensigter  

Førende indenfor grøn omstilling af tung transport  

Som producenter af CBG & LBG går vi forrest i omstillingen af den tunge transportsektor, til gavn for en grønnere og 

mere bæredygtig verden. 

Bidrage til et grønnere fodaftryk  

Uanset om det er landbrugs-, industri- eller fødevaresektoren er vores mål at bidrage til et lavere CO2-aftryk ved at 

bygge cirkulære bæredygtige systemer til gavn for en fælles fremtid.  

Fremme lokal grøn omstilling  

Vi er en del af den lokale cirkularitet af affaldsstrømme, energi og næringsstoffer, og forpligter os til at igangsætte og 

støtte en omstilling, til gavn for det omkringliggende samfund. 

Vores forpligtelser  

o Vi betragter vores flydende CO2 som et levnedsmiddel, samt et produkt, der kan erstatte fossilt CO2 og vores 

kunder skal kunne føle sig trygge ved brug af vores CO2 

o Vores CO2 kan bruges uden risiko for helbredet 

o Vores kunder kan stole på, at vi har styr på fødevaresikkerheden og at vi kan levere til aftalt tid og i aftalte kvalitet 

o Vores CO2 der kommer i forbindelse med fødevarer eller skal anvendes industrielt, overholder de fastsatte 

kvalitetskrav for E-290 
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Scope 

Følgende organisatoriske enheder er omfattet af fødevaresikkerhedspolitikken:  

- Cryogenanlæg i Horsens 

Ansvar for fødevaresikkerhedspolitikken  

Ledelsen forpligter sig til at overholde alle gældende love og bekendtgørelser på fødevaresikkerhedsområdet, og hvor 

det er nødvendigt, supplerer vi med egne regler for arbejdets udførelse. 

Ansvar for kommunikation og involvering af fødevaresikkerhedspolitikken 

Ledelsen har ansvar for at hver enkelt medarbejder i Bioman og samarbejdspartnere der opholder sig på anlægget 

kender sin rolle i forhold til fødevaresikkerheden, og at alle medarbejdere har adgang til den nødvendige information. 

Ansvar for forbedring af ledelsessystemet 

Ledelsen forpligter sig til løbende at forbedre ledelsessystemets effektivitet. 

Kvalitetssikring af fødevaresikkerheden 

Bioman vil kvalitetssikre vores indsats for fødevaresikkerheden ved at leve op til kravene i kap. 8 i ISO 22000 

standarden, i vores processer. Fødevarestyrelsens krav til egenkontrol er implementeret i vort ledelsessystem. 

 

Opfølgning der sikrer efterlevelse af politikkerne 

Daglig dialog mellem ledere og deres medarbejdere sikrer bevidsthed om "Risk based thinking" (Risikobaseret 

tænkning). 

AMO's kvartalsvise møder sikrer bl.a. distribution af viden om ny lovgivning og andre arbejdsmiljørelevante emner. 

Desuden inddrages og konsulteres AMO i henhold til krav i BEK nr 1838 af 14/12/2023 om systematisk 

arbejdsmiljøarbejde. 
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